
ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА пос. УГОРЬЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

   РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
446433,Самарская область,Кинельский район,пос.Угорье,ул.Школьная,дом 4. 

Т.:8 (84663)36564 

yazev_sch@mail.ru. 

 

 

ПРИКАЗ 

09.12.2021г                                                                                   №  161-ОД 

 

«О создании школьного театра» 

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25.08.2021г Пр-1808 ГС п.2г-2 «По 

проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и 

технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 

программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по 

итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 

субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом образовательном учреждении и в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся со средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры, сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников, 

реализации творческого потенциала школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр «Калейдоскоп» на базе ГБОУ ООШ пос. Угорье и 

организовать его работу. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта ответственную за ВР Карпову 

Е.М. 

3. Назначить руководителем школьного театра «Калейдоскоп» Маркину Евгению 

Петровну, учителя английского языка. 

4. Утвердить: 

-Положение о Школьном театре; 

-План работы школьного театра. 

       5. Ответственной за сайт школы Карповой Е.М. создать на официальном сайте ГБОУ 

ООШ пос. Угорье раздел «Школьный театр» и постоянно размещать информацию о 

деятельности школьного театра. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:_____________Панарина А.Н. 

С приказом ознакомлены:                           Маркина Е.П. 

                                                                        Карпова Е.М. 


		2023-09-07T13:28:27+0400
	‎00f122b80efb35f31a
	Панарина А.Н.




